UBND HUYỆN CAO LỘC

UBND XÃ PHÚ XÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

     Số:            /TB                         Phú Xá, ngày 12 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch tuyên truyền, vận động người dân mua bình chữa cháy,

hướng dẫn sử dụng bình chữa cháy và phòng cháy chữa cháy

                Kính gửi: - Các đồng chí Trưởng thôn trên địa bàn xã Phú Xá;

 - Các đồng chí thành viên Tổ Đề án 06 các thôn;

 - Các đồng chí Công an viên các thôn.

Thực hiện Kế hoạch số 401/KH-UBND, ngày 31/12/2022 của UBND huyện

Cao Lộc về xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy tại khu

dân cư” và “Điểm phòng cháy, chữa cháy công cộng”, tuyên truyền và cài đặt sử

dụng App “báo cháy 114”, zalo phục vụ công tác tuyên truyền về PCCC tại khu

vực dân cư trên địa bàn huyện Cao Lộc. UBND xã Phú Xá Thông báo lịch tuyên

truyền cụ thể như sau:

1. Thời gian

- 20 giờ, ngày 13/9/2023 tuyên truyền đối với các hộ dân thôn Bản Liếp.

- 20 giờ, ngày 14/9/2023 tuyên truyền đối với các hộ dân thôn Thâm Mò.

- 20 giờ, ngày 15/9/2023 tuyên truyền đối với các hộ dân thôn Phú Thượng.

- 20 giờ, ngày 16/9/2023 tuyên truyền đối với các hộ dân thôn Phú Sơn.

- 20 giờ, ngày 19/9/2023 tuyên truyền đối với các hộ dân thôn Phú Thịnh.

- 20 giờ, ngày 20/9/2023 tuyên truyền đối với các hộ dân thôn Lộc Hồ.

2.  Địa điểm tuyên truyền: Nhà văn hoá các thôn

3. Nhiệm vụ tuyên truyền

- UBND xã đề nghị các đồng chí Trưởng thôn, các đồng chí thành viên Tổ

Đề án 06 thôn, Công an viên các thôn thông tin, vận động ít nhất mỗi hộ gia đình

01 người tham gia để buổi tuyên truyền đạt kết quả (đối với hộ dân nào không

tham gia buổi tuyên truyền đề nghị hộ dân thông tin lại cho trưởng thôn nắm, lý

do không tham gia).

- Ngày tổ chức tuyên truyền đề nghị các đồng chí trưởng thôn, thành viên Tổ

Đề án 06, Công an viên thôn có mặt tại địa điểm tuyên truyền trước 15 phút để

phối hợp với cán bộ của Công an huyện, Công an xã tuyên truyền,vận động, hướng

dẫn người dân đăng ký mua bình chữa cháy, sử dụng bình chữa cháy và phòng

cháy chữa cháy.

 - Đề nghị lãnh đạo Công an huyện chỉ đạo đội QLHC về TTXH phối hợp

tuyên truyền, hướng dẫn người dân phòng cháy, chữa cháy và sử dụng bình chữa

cháy.

- Giao Công an xã chủ trì, phối hợp các thôn, Tổ Đề án 06 thôn, công an viên

tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc. Kết quả thực hiện báo cáo UBND xã để

chỉ đạo./.

 Nơi Nhận:                                                                                                CHỦ TỊCH
- Lãnh đạo Công an huyện (P/hợp, chỉ đạo);

- Đội QLHC& TTXH/CAH (P/hợp);

-  Như kính gửi (T/ hiện);

- Công an xã (T/hiện);

- Lưu: VT.                                                                                                    Hoàng Văn Đông

		2023-09-11T16:45:13+0700

		2023-09-12T08:13:39+0700

		2023-09-12T08:13:39+0700